

عنوان مقاله:

نقش گردشگری در توسعه ی پایدار شهرستان شوش

محل انتشار:

سومین کنفرانس علمی پژوهشی افق های نوین در علوم جغرافیا و برنامه ریزی معماری و شهرسازی ایران (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

محمدرضا گودرزی - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی توریسم، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملایر

زیبا طالبی - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز

خلاصه مقاله:

امروزه پایداری به عنوان بخشی اساسی از نظم جدید جهانی شناخته می شود. در سال های اخیر مفهوم توسعه پایدار مورد تأکید و توجه صاحب نظران و مسئولین قرار گرفته است. زیرا این مفهوم مبتنی بر حفظ استانداردهای سطح زندگی آینده است نسبت به آن چه که تا امروز از آن برخورداریم. اینک دریافتیم که دیگر نمی توان از محیط همانند گذشته بهره برداری کرد. توسعه پایدار گردشگری نوعی از گردشگری است که به مدیریت تمامی منابع منجر گردد و نیاز گردشگران فعلی و جامعه میزبان را بدون به خطر انداختن نسل آینده تامین گرداند. گردشگری یکی از پویاترین فعالیت ها در ایجاد تحول اقتصاد اجتماعی در گستره جهان بوده که به طور روزافزون اهمیت یافته است. بنابراین برای دستیابی به توسعه پایدار گردشگری، از تمام ابعاد اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و زیست محیطی باید مورد توجه قرار بگیرند. کشور ایران به لحاظ دارا بودن اقلیم مناسب و نیز داشتن جاذبه های تاریخی و طبیعی فراوان کشوری است که می تواند در صنعت گردشگری بسیار فعال باشد و نقش موثری در معرفی جاذبه های گردشگری خود داشته باشد. شهرستان شوش در شمال خوزستان به لحاظ موقعیت خاص جغرافیایی و آثار ارزشمند و منحصر به فرد تاریخی و مذهبی از جایگاه ویژه ای در زمینه گردشگری برخوردار است. پژوهش حاضر به لحاظ ماهیت از نوع تحقیقات کاربردی و به لحاظ روش از نوع تحقیقات توصیفی-تحلیلی می باشد، که جهت گردآوری داده ها از مطالعات اسنادی و میدانی و تکمیل پرسشنامه استفاده شده است. در این میان، در این مقاله سعی شده است با تکیه بر روش کتابخانه ای و همچنین استفاده از روش میدانی، پتانسیل های گردشگری شهرستان شوش معرفی شده و همچنین راهکارهایی برای توسعه گردشگری در این منطقه ارائه شود.

کلمات کلیدی:

گردشگری، توسعه ی پایدار، راهکارهای توسعه توریسم، شهرستان شوش

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/505391>

